

„TYGODNIK ILUSTROWANY”

NAJDAWNIEJSZE PISMO POLSKIE OBRAZOWE,
rozpoczynające obecnie DWUDZIESTY PIĄTY ROK swego istnienia,
poświęcone

życiu społecznemu, literaturze, nauce, sztuce i beletrystyce,
obazuje chwilę bieżącą w kronice tygodniowej, wypadki polityczne w przeglądach tygo-
dnowych, literaturę krajową i zagraniczną w sprawozdaniach stałych; zamieszcza korespon-
dencje z głównych ognisk świata cywilizowanego, utwory literackie najznakomitszych
autorów, rozprawy i studia z zakresu historii i piśmiennictwa w ogóle; reprodukuje dzieła
sztuki mistrzów polskich i obcych; ilustruje wypadki bieżące.

W roku 1884 pomiesci w szpaltach swoich, oprócz prac pomniejszych i wypełniania
rubryk stałych: dramat historyczny Juljusza Bema p. t. *Anna Cylejska*, z ilustracjami
W. Gersona; komedią M. Bałuckiego *Gesi i gaski*; powieść T. T. Jeża *Niezaradni*; dwu-
tomową powieść J. I. Kraszewskiego *Od kolebki aż do grobu*; nowelę Prusa i Michała
Bałuckiego, a w dodatku książkowym, między innymi, głośną powieść hiszpańską *De Alar-
cona Dziegie globu i Miernoty*, tłumaczoną z włoskiego.

JAKO PREMJA NA ROK 1884,

dla wszystkich bez wyjątku prenumeratorów,

o ile starczy egzemplarzy,

przeznacza dwa dzieła niespożytej wartości literackiej i artystycznej:

Pana Tadeusza Mickiewicza i Marię Malczewskiego,

oba z ilustracjami **E. M. ANDRIOLLEGO.**

CENA KSIĘGARSKA PRZEPYSZNYCH TYCH WYDAŃ WYNOŚI:

Pana Tadeusza, format w 4-ce dużej bez oprawy rs. 18.

Z wykwintną i bogatą oprawą „ 25.

Marię, format ósemkowy, w nader ozd. oprawie „ 4.

Prenumeratorowie zaś **Tygodnika ilustrowanego** nabyć je będą mogli:

Pana Tadeusza, bez oprawy za rs. 6 kop. —

Z bogatą oprawą za „ 10 —

Marię, w wykwintnej oprawie za „ 1 „ 50. 3070r

A WIĘC ZA CENĘ BEZPRZYKŁADNIE NIZKĄ.

Ci z szanownych prenumeratorów Tygodnika na prowincji i w Cesarstwie, którzy
słóżą z góry całkowitą przedpłatę roczną za rok 1884, otrzymają oba te dzieła
franco, starannie opakowane, bez żadnej osobnej dopłaty. Inni do ceny powyżej
wskazanej zechcą dołączyć na koszt przesyłki Pana Tadeusza jednego rubla.
Szczegóły bliższe w prospekcie, który każdy na żądanie otrzyma bezpłatnie.

WARUNKI PRENUMERATY.

W Warszawie:		Na prowincji i w Cesarstwie:	
Rocznie	rs. 8 kop. —	Rocznie	rs. 12
Półrocznie	„ 4 „ —	Półrocznie	„ 6
Kwartalnie	„ 2 „ —	Kwartalnie	„ 3
Miesięcznie	„ — „ 67½		

NAKŁADEM

Księgarni i Składu Nut

POD FIRMA

JÓZEFA ZAWADZKIEGO,

w Wilnie,

wyszło w nowym wydaniu i jest do nabycia we wszystkich księgarniach dzieło p. t.:

ZASADY WIARY KATOLICKIEJ, przykładami historycznymi objaśnione czyli KATECHIZM HISTORYCZNY

PRZEZ

Ks. JANA SCHMIDA,

3 TOMY.

Cena rs. 4, — z przesyłką rs. 4 kop. 50. 256r

Kalendarze Józefa Ungra na rok 1884

Kalendarz Warszawski ilustrowany popularno-naukowy.

Wydany obecnie kalendarz na rok 1884, liczy 59 rok istnienia, mieści w sobie arty-
kuły cenniejszych w literaturze naszej pisarzy, oraz dział informacyjny i kronikę roczną.—
Cena kalendarza kop. 50.

Dziennik

Cena egzemplarza ozdobnie oprawionego kop. 30.

KALENDARZ ŚCIENNY

Cena egzemplarza kop. 15.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, oraz w Księgarni Józefa Ungra w Petersburgu
plac Kazański № 7.

Uwaga. Osoby zamieszkałe na prowincji, jeżeli pod adresem wydawcy nadesła rubla
jednego na powyższe trzy kalendarze, otrzymują takowe franco, jeżeli zaś na-
desła należność na którykolwiek egzemplarz pojedynczy, w takim razie uprasza się
o dołączenie po kop. 10 do każdego egzemplarza na koszt przesyłki.

113

Adres: **JÓZEF UNGER, Warszawa, Nowolipki 3.**

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

„Ksawera”

przy ulicy MURANOWSKIEJ Nr 4

poleca KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU

Sprzedaż hurtowa na miejscu 28

UDZIELAJĄ SIĘ

LEKCJE KROJU I MODNIARSTWA,

W nowo-otworzonej Pracowni Strojów, Sukien i Bielizny.

Osoby żące poświęcić się Krawiectwu lub Modniarstwu, raczą zgłosić się do
Zakładu, gdzie oprócz pobierania lekcji teorii kroju, będą mogły doskonalić się praktycznie
w upinaniu spódnic i wykończaniu staników na materiale i wzorach Zakładu—Lekeje kroju
i szycia sukien udzielane będą codziennie po 3 godziny. Płaca miesięczna 8 rs.

Poznawszy dokładnie zasady i zasady kroju i nauczywszy się robić formy stanika
z papieru, uczennie przechodzą do zastosowania teorii na praktyce, to jest poręczają się
im łatwiejsze roboty z materiału Zakładu, przechodząc stopniowo do coraz trudniejszych.

Uwaga. Lekcje strojów i kapeluszy 2 godz. dziennie, 10 rs. miesięcznie.

Lekcje robienia krawatów męzkich, 10 rs. kurs.

Z właścicielką Zakładu Marią Drużbacką, widzieć się można codziennie od g.

11—3. — Marszałkowska № 32.

Osoby przyjezdne z prowincji, mogą mieć przy Zakładzie przyzwoite utrzymanie. 287R

B CIA KOGEN



S. KOGEN

W. J. ASMOŁOW & Co.

w Rostowie n. D.

J. S. Kusznarow.

J. S. ROFE.

S. B. Duruńcza.

Skład hurtowy wyrobów tabaczknych

St. Podymowskiego i L. Rojkiewicza,

w Warszawie, Marszałkowska Nr 77,

(przeniesiony z Natwek № 13).

poleca znane ze swej dobroci wyroby tabaczkne wyżej wymienionych
fabryk.

Skład zaopatrzonej został w wielkie zapasy **Tytoni i Papi-
rosów**, co daje mu możność wykonywać wszelkie zamówienia na-
tchmiastowo.—Rabat dla kupców fabryczny, stały. 224R

BROWAR PAROWY

K. MACHLEJD,

ogłasza niniejszem, że główna i wyłączna sprzedaż piwa butelkowego
oddaną została p. J. Riedel przy ulicy Ogrodowej Nr 20, które tamże
tak hurtowo, jak i detalicznie nabywać można w butelkach wymia-
rowych objętości ¼²⁰ i ¼⁴⁰ wiadra i w flakonach.

Dostawa na każde żądanie akurata. — Zamawiać można osobi-
ście lub piśmiennie w składzie, a nadto telefonem w Browarze, ulica
Chłodna Nr 43. 142

OLIWA NICEJSKA,

Octy stołowe i Essencja Octowa Frankfurtska,

znajdują się w znacznych zapasach w

Składach Materiałów Aptecznych 2016R

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

Plac Teatralny № 464/5
obok kościoła PP. Kanoników

i ulica Marszałkowska № 52,
pomiędzy Świętokrzyską i Rysią,

Ceny przystępne.—Towar wyborowy.

UWAGA.

Skład Tabaczný Józefa Rawskiego, Długa Nr 17,

połeca znaczny zapas wyrobów tabaczných z fabryk rygskich KROSSA, BERGWITZA, A. L'ESPERANCE z Petersburga, TOEFFERA z Dorpatu i wielu innych, hurtowo i detalicznie z ustępstwem znacznego rabatu. 267

ZAPALENIE OSKRZĘLI, KASZEL, KATAR
KATAR Pluc i oskrzeli, **SUCHOTY PŁUCNE, Astma**
 Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie

KROPEL LIWONIENSKICH
 (GOUTTES LIVONIENNES)

TROUETTE-PERRET
 Składających się z Krezolu bukoweo, Smoły Norwęgskiej i Balsamu Tolutanskiego

Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, zalecanym jest przez znakomych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych chorobach; on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, budzi i pobudza przytem apetyt. W przypadkach chorób, nawet najpocześniejszych, dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropeł, rano i wieczorem.

Skład główny : TROUETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antoine, w PARYŻU jak również we wszystkich głównych aptekach. — Dla uniknięcia fałszerstw należy uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flasce.

Baltyckie Towarzystwo Ubezpieczeń
od Ognia w Rydze.

Biuro Generalnej Agentury na Królestwo Polskie,
 ulica Królewska Nr 37 w Warszawie.

MICHAŁ LANDAU,
 Zdolni Agenci poszukiwani są na bardzo korzystnych warunkach.

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
 (Toniczno-Pożywne)

Wino szczególnie przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw :

Niesmakowi, Zbyt szybkiemu wzrostowi, Rozrzedzeniu krwi, Błednej czerwie, Brakowi apetytu, Chorobom kiszkowym, Konwalescencji, Chorob. nerwowym, Suchotom płucnym.

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze

PEPTONA DEFRESNE (MIĘSO ROZPUSZCZALNE)
 PRZYJĘTA W SZPITALACH PARYŻKICH
 Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878

Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobru winie.

DEFRESNE, APTEKARZ Iej KLASZY W PARYŻU WYNAŁAZCA PANKREATYNY
 Sprzedaje się w głównych aptekach.

Budowniczy fortyfikacyj warszawskich
na lewym brzegu Wisły,

podaje niniejszem do wiadomości, iż na mocy decyzji Głównego Zarządu Inżynierskiego w dniu 6 (18) bieżącego miesiąca Lutego, o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w Zarządzie Budowniczego, mieszczącym się przy ulicy Nowo-Wielkiej w domu № 5, licytacja głośna, i przez opieczetowane deklaracje na sprzedaż do 506 sążni lesnych (objętości stop sześciennych 85,75) rozmaitego drzewa wyrabianego, oraz 654 fur parokonných galezi i 42 takieżże fur pił. — Wszystek ten materiał lesny złożonym jest w miejscach przeznaczonych na pobudowanie fortyfikacyj na lewym brzegu Wisły, pod № 1, z tej strony klasztoru Bielanskiego i pod lit. A, na polu Powązkowskim. — Materiały powyżej wymienione częściowo nabywane być nie mogą, tylko w całej ilości.

Wartość tych wszystkich materiałów oznaczoną jest do licytacji na rs. 683.

Szczególne warunki sprzedaży, oraz wzór do deklaracji są do przejrzania w Zarządzie Budowniczego każdodziennie od godziny 10 z rana do 2 po południu, z wyjątkiem dni świątecznych i galowych. — Oglądać na miejscu sprzedające się materiały drzewne, można tylko za wyłączeniem zezwoleniem Budowniczego, który udziela takowe w Zarządzie swoim w godzinach powyżej oznaczonych. 360

BÓL ŻOŁADKA
VINO Z PEPSYNY BOUDAULT

Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce pożytecznym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kureczach żołądka i w ogóle przy nieregularnym trawieniu.

Pepsyna BOUDAULT uznana została przez Akademię medyczną w Paryżu i zaszczyconą pierwszorzędnymi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r. — w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — i w Paryżu 1878 r.

W PARYŻU : Hottot-Boudault, 7, AVENUE VICTORIA.

W Warszawie : u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucharzewskiego, Ziemińskiego, Steinora, pani Sierżputowskiej i we wszystkich aptekach.

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 16 (28) Lutego r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na dostawę w r. 1884, do Warszawy:

- 1) 140 sążni kwadr. foremnych kostek kamienných z granitu norwęgskiego, od rs. 43 za sążni kwadratowy.
- 2) 2040 sążni kwadratowych zwyczajnych kostek kamienných, z takiegoż granitu, od rs. 28 za sążni kwadratowy
- 3) 1300 sążni liczących burtnicę, z takiegoż granitu, od rs. 11 za sążni bież.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczetowaną deklarację napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożone w tejsze Kasje wadium, w ilości rs. 7750 i na koszt ogłoszenia rs. 120, które nie utrzymujemy się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, moją której podejmuję się dostawy w roku 1884 do Warszawy, (wypisać szczegółowo z obwieszczenia wszystkie przedmioty dostawy) z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji pod tych procentów (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonej.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy wadium w ilości rs. 7750 i na koszt ogłoszenia rs. 120, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisał em dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 284r

PROSZKI DO ZEBÓW • PELLETIER'A
 CZŁONKA PARYŻKIEJ AKADEMII LEKARSKIEJ

ODONTYNA PELLETIER'A ELIXIR PELLETIER

Nadaje białości zębom bez psucia emalii i wstrzymuje próchnienie. Wzmocnia dziąsła, usmierza ból zębów, perfumuje usta.

Każde pudełko zapiecone jest pieczętką tu wydrukowaną, w czterech kolorach. Każdy flakonik oblepiony jest pieczętką tu wydrukowaną, w czterech kolorach.

FABRYKA w domu L. FRERE 19 rue Jacob w PARYŻU.
 • U wszystkich Aptekarzy i w Składach perfum.

PIGUŁKI ŻELAZNE D^{ra} RABUTEAU
 LAUREATA INSTYTUTU FRANCYJ

PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU są pokryte cukrem. Liczne studia, dokonywane w szpitalach przez profesorów fakultetu paryżskiego wykazały stanowczą skuteczność Pigulek żelaznych Rabuteau w następujących słabościach: *blednicy, bezkrwistości, w utratach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w rekonescencyach, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle słabościach spowodowanych brakiem krwi.*

PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym osobom nie powodując obstrukcyi. Zależywać regularnie po trzy pigułki rano i wieczorem przed jedzeniem.

Kuracja żelazem za pomocą pigulek Rabuteau jest bardzo oszczędna, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

Należy wystrzegać się podrobień, i wymagać jako gwarancję na każdym flaconie pigulek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis: **Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon.**

Nabywać można w Paryżu u Clin & Cie, 14, rue Racine; zaś w Warszawie i na prowincyi za pośrednictwem wszystkich aptekarzy.

HEMORRHOIDY Bezwzględne usmierzenie bólu i radykalne wyleczenie w przeciągu kilku dni następuje przez używanie PIGULEK i POMMADY SCORDIUM Doktora LEBEL André, 8, rue d'Enghien, PARIS.

W Warszawie skład w aptekach.

EAU SALLÉS
 WODA SALLÉS

Wyłączna sprzedaż w Warszawie u
ALEKSANDRA KOCHA

Trzydziesto letnie ciągłe wznoszące powodzenie jest gwarancją dostateczną o dobrych skutkach tej cudownej WODY SALLÉS. Przywraca ona siewielającym włosom na głowie i brodzie ich pierwotny kolor po jedno lub dwurazowym użyciu (to bez wszelkiego mycia i przygotowania). Włosy po ufarbowaniu stają się miękkiemi, nabierają piękny połysk i nadzwyczaj trwały naturalny kolor bez brudzenia skóry lub bielizny. Skutek pewny i niezawodny.

Emile SALLÉS fils, Perfumer i chemik. Dom założony w roku 1850 w Paryżu, ulica Turbigo, Nr. 73.

Cena rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 50.

DOM do sprzedania

lub zamiany na dogodnych warunkach. Wiadomość u adwokata Jasińskiego, Hoża 10A.

W domu № 1/1326 na rogu ulicy Włodzimierskiej i Świętokrzyskiej, są do wynajęcia każdego czasu różne

LOKALE oraz SKLEPY

z mieszkaniami, lub bez takowych, szczególnie narażony duży Sklep na pierwszorzędną cukierską lub na handel towarów kolonialnych. Wiadomość na miejscu. 551

Sirop du D^r FORGET używa się z niezawodnym skutkiem przeciw kaszlem nerwowym i katarom, bezsenności i wszelkim cierpieniom pierslowym. Zadawalnia i lekarzy i chorych. Łyżeczka od kawy wystarcza. W Paryżu ulica Vivienne 36, w Apteczce D-ra Chable.

Kwit tymczasowy Banku Polskiego, za № 53280, dnia 10 Czerwca r. z. na moje imię wydany — zginał. Znalazca raczy takowy zwrócić do podpisanego. 246

J. Braehfeld.

